
Oslavy 100 let českého sportu, které v roce 2018 zorganizovala Česká unie sportu, 
vyvrcholily 28. září obědem sportovních osobností i zástupců sportovních spolků 

s prezidentem republiky na Pražském hradě a poté slavnostním galavečerem ve Foru Karlín. 
Obou akcí se zúčastnily největší legendy českého sportu, olympijští medailisté, světoví 

a evropští šampioni či vítězové Světových pohárů.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ:
Ester Ledecká vstoupila ziskem dvou zlatých medailí na Zimních olympijských hrách 2018 

v Pchjongčchangu do sportovní historie. Oba triumfy získala v naprosto odlišných disciplínách 
- v superobřím slalomu v alpském lyžování a poté v paralelním obřím slalomu na snowboardu. 

QNĦDMJ@
2018

QN
Ħ
DM
J@

20
18

           

ISBN 978-80-7376-562-0



203202

R
ÁDIOVÝ

ORIENTAČNÍBĚH

R
ÁDIOVÝ

ORIENTAČNÍBĚH

Rádiový orientační běh ČR

Název svazu, zkratka: 

Rádiový orientační běh ČR, z.s., (AROB ČR)

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov

e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz

Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 

350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227

Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:

International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 

USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:

International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 

Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2018 bylo pro rádiové orientační běžce 19. mistrovství světa, které se 
konalo v září v Koreji ve městě Sokcho. Reprezentanti České republiky se v této exotické 
destinaci mezi 300 sportovci z 28 zemí rozhodně neztratili. V celkovém hodnocení náro-
dů skončili se 41 medailemi na 2. místě 
(za Ruskem a před Ukrajinou). Na MS se 
bojovalo o cenné medaile v 11 věkových 
kategoriích od juniorů po veterány.
V prestižní hlavní kategorii M21 každý z 
našich tří mužů získal jednu individuální 
medailí – Jakub Oma zlato v pásmu 3,5 
MHz na klasické trati, Tomáš Hikl a Ondřej 
Šimáček shodně stříbro (klasika a sprint). 
Společně se zasloužili o zlato a bronz z 
klasik 3,5 a 144 MHz. 
V kategorii žen byla nejúspěšnější Alžbě-
ta Léharová. Dvojnásobná medailistka 
zabodovala ve sprintu (2. místo) a ve 
foxoringu (3. místo). Ženské družstvo ve 
složení Léharová, Fučíková, Bžatková si 
připsalo stříbro a bronz ze soutěže družs-
tev.
Souběžně s dospělými probíhal světový 
šampionát juniorů. V kategorii M19 se 
mistry světa stali Martin Kinc (foxoring), 
Dominik Šrom (klasika 3,5 MHz a sprint) a 
Tomáš David (klasika 144 MHz). Titul mis-
tryně si přivezla i juniorka Anna Chmela-
řová (klasika 144 MHz). Ke 4 zlatým přidal 
individuální bronz Tomáš David na klasice 
144 MHz. Ani juniorská družstva nevyšla 
naprázdno – chlapci získali dvakrát zlato 
(Kinc, Šrom, David), děvčata vybojovala 

stříbro a bronz (Chmelařová, Bouchalová, Hronová, Sobotková).
Do celkové sbírky 41 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni. Mistry světa 
se stali Marcela Šrůtová (D50 – klasika 144 i 3,5 MHz), Eliška Voráčková (D60 – foxoring a 
sprint), Dagmar Skřivanová (D50 – sprint), Jiří Mareček (sprint) a Antonín Šindelka (klasi-
ka – 144 MHz). Čtyři zlaté dále vyběhla družstva na klasických tratích (M40, D60 a 2x 
D50). Další stříbrné a bronzové individuální veteránské medaile získali Alexandra Látalová 
a Pavel Mokrý.
Mistrovství světa žáků a dorostu do 16 let hostila letos Česká republika. V konkurenci 11 
států získali domácí závodníi v hodnocení národů 1. místo ziskem 18 medailí (8-4-6) v 
kategoriích D14, D16, M14 a M16.
Nejúspěšnější závodnicí mládežnického šampionátu se ziskem 3 zlatých s 2 stříbrných 
medailí se stala Michaela Novotná (D14), další zlato vyběhli také Markéta Střítecká (D16), 
Jakub Klec (M14) a Alžběta Sobotová (D14). Výborné výsledky a umístění dalších sportov-
ců na stupních vítězů jsou příslibem pro úspěšnou budoucnost našeho sportu (2. Liďáko-
va D16, 3. Klecová i Staňková D14).
Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do října, kdy 
sezóna vyvrcholila mistrovstvím ČR na klasických tratích.

Mistři České republiky 2018
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať

Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy Hana Fučíková (O-sport Kroměříž)
Junioři Tomáš David (SZTM ROB Liberec)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať

Muži Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy Hana Fučíková (O-sport Kroměříž)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 2 m (144 MHz) – Krátká trať

Muži Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy Hana Fučíková (O-sport Kroměříž)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Justýna Bouchalová (TJ Lokomotiva Česká Třebová)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať

Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Natália Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Vojtěch Bžatek (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Dlouhá trať

Muži Jan Baxa (SZTM ROB Liberec)
Ženy Šárka Jelínková (Radioklub OK1KYP Praha)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Noční závod

Muži Martin Šimáček (ROB Pardubice)
Ženy Šárka Jelínková (Radioklub OK1KYP Praha)
Junioři Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)

Do celkové sbírky 41 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni. Mistry světa 
se stali Marcela Šrůtová (D50 – klasika 144 i 3,5 MHz), Eliška Voráčková (D60 – foxoring 
a sprint), Dagmar Skřivanová (D50 – sprint), Jiří Mareček (sprint) a Antonín Šindelka (kla-
sika – 144 MHz). Čtyři zlaté dále vyběhla družstva na klasických tratích (M40, D60 a 2x 
D50). Další stříbrné a bronzové individuální veteránské medaile získali Alexandra Látalová  
a Pavel Mokrý.
Mistrovství světa žáků a dorostu do 16 let hostila letos Česká republika. V konkurenci 11 
států získali domácí závodníci v hodnocení národů 1. místo ziskem 18 medailí (8-4-6) v 
kategoriích D14, D16, M14 a M16.
Nejúspěšnější závodnicí mládežnického šampionátu se ziskem 3 zlatých s 2 stříbrných 
medailí se stala Michaela Novotná (D14), další zlato vyběhli také Markéta Střítecká (D16), 
Jakub Klec (M14) a Alžběta Sobotová (D14). Výborné výsledky a umístění dalších sportov-
ců na stupních vítězů jsou příslibem pro úspěšnou budoucnost našeho sportu (2. Liďáko-
va D16, 3. Klecová i Staňková D14).
Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do října, kdy 
sezóna vyvrcholila mistrovstvím ČR na klasických tratích.

Asociace rádiového orientačního běhu ČR



Juniorky Justýna Bouchalová (TJ Lokomotiva Česká Třebová)
Pásmo 80 m – FOXORING

Muži Ondřej Šimáček (ROB Pardubice)
Ženy Natália Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Martin Kinc(Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m – Sprint

Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Natália Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Martin Kinc(Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Anna Chmelařová (Radioklub OK1KYP Praha)
Pásmo 80 m – Štafety

Muži ROB Pardubice (Šimáček O, Šimáček M, Léhar)
Ženy ROB Pardubice (Horová, Hronová, Léharová)
Junioři Radiosport Bílovice – Bžatek V, Šrom D, Kinc M.)

Umístění na mistrovství světa 2018
FOXORING

1. místo Junioři Martin Kinc 
3. místo Ženy Alžběta Léharová
4. místo Muži Jakub Oma
6. místo Muži Tomáš Hikl
6. místo Juniorky Anna Chmelařová
SPRINT

1. místo Junioři Dominik Šrom
2. místo Ženy Alžběta Léharová
2. místo Muži Ondřej Šimáček
4. místo Juniorky Anna Chmelařová
5. místo Muži Jakub Oma
5. místo Juniorky Justýna Bouchalová
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať

1. místo Muži Jakub Oma
1. místo Junioři Dominik Šrom
2. místo Muži Tomáš Hikl
3. místo Junioři Tomáš David
4. místo Junioři Martin Kinc
4. místo Juniorky Justýna Bouchalová
5.místo Muži Ondřej Šimáček
5. místo Ženy Hana Fučíková
6. místo Ženy Alžběta Léharová
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať

1. místo Junioři Tomáš David
1. místo Juniorky Anna Chmelařová
4. místo Muži Jakub Oma
5. místo Ženy Alžběta Léharová
6. místo Junioři Dominik Šrom

204

R
ÁDIOVÝ

ORIENTAČNÍBĚH

Česká rugbyová unie

Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie , z.s. (ČSRU)

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov

Telefon: 739 224 211,

e-mail: sekretariat@rugbyunion.cz

internet: www.rugbyunion.cz

Předseda: Pavel Chaloupka, viz sídlo

Generální sekretář: Mgr. Pavel Myšák, viz sídlo, mobil: 733 685 668

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:

World Rugby, World Rugby House, 8-10 Pembroke Street Lower, Dublin 2, Ireland, 116

členských zemí, internet: www.worldrugby.org

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:

Rugby Europe, 45 rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.rugbyeurope.eu

Rok 2018 byl pro české ragby úspěšný i neúspěšný. První polovina roku přinesla zachování 
příslušnosti národního týmu ČR v divizi Trophy mistrovství Evropy, kam se v předchozí 
sezoně naši ragbisté probojovali. Češi také poprvé v historii porazili před vyprodaným 
stánkem RC Tatra Smíchov tým New Zealand Ambassadors, který opět uchvátil diváky 
maorským bojovým tancem Haka. 
Podzimní část sezony ovšem našim reprezentantům nevyšla zdaleka podle představ. 
Porážky doma s Polskem a pak v Litvě a ve Švýcarsku dávají před tým přetěžký úkol do 
jara 2019, kdy budou hostit favorizované Nizozemce a poslední utkání odehrají v Portu-
galsku. Po úvodních dvou porážkách došlo ke změně na místě trenéra. Jihoafričana Pre-
toria vystřídal dosavadní asistent Daniel Beneš, společně s trojlístkem legendárních hráčů 
minulých let – Martinem Jágrem, Romanem Šustrem a Miroslavem Němečkem.

Z utkání Česko – Nizozemsko

M., Léhar)

4. místo Junioři Martin Kinc

R
AGBY

205


	Ročenka 2018_F
	rocenkaCUS_18_web 1

	rocenkaCUS_18_web 160

